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Ganz egal ob Sie beruflich viel unterwegs sind oder gerade die schönsten Tage des Jahres planen, es ist sinnvoll dafür eine passende Reiseversicherung 
abzuschließen. Das schützt vor unnötigen Kosten, falls mal etwas Unerwartetes vor oder während des Urlaubs dazwischen kommt. Alle LTA Reise-
schutztarife gelten für weltweite Reisen – ganz gleich, ob diese mit dem Auto, mit dem Reisebus, mit der Bahn, mit dem Flugzeug oder mit dem Schiff 
unternommen werden. Und das Ganze zu einem sehr günstigen Preis-Leistungs-Verhältnis.

Leistungsumfang der LTA-Versicherungstarife

Individueller geht‘s nicht! 
Reiseschutz All in One, Flexible oder Basic – 
da ist für jeden etwas dabei.

LTA All in One

Jahresschutz-Paket 
für beliebig viele Reisen

	 Reise-Stornokosten-Versicherung 
	 inkl. Reise-Ausfallschutz (Abbruchkosten)
	 •	 Höhe der Versicherungssumme:
		  –	5.000 Euro je Einzelvertrag/je Reise
		  –	 10.000 Euro je Familienvertrag/je Reise
		  Eine Höherversicherung je Reise ist auf 
		  Anfrage und gegen Aufpreis möglich.

	 •	 Selbstbehalt im Schadenfall:
		  –	kein Selbstbehalt bis Vollendung 
			   des 70. Lebensjahres
		  –	20 % ab 70 Jahre (nur bei unerwartet 
			   schweren Erkrankungen)

	 Auslandsreise-Krankenversicherung
	 •	 kein Selbstbehalt bis Vollendung 
		  des 70. Lebensjahres
 	 •	 Selbstbehalt in Höhe von 100 Euro 
		  je Schaden ab 70 Jahren

	 inkl. Auslandsreise-Rückholkosten
	 •	 Bis zu 100.000 Euro je Person/je Reise

	 inkl. Inlandsreise-Rückholkosten
	 •	 Bis zu 10.000 Euro je Person/je Reise

	 Reise-Assistance- und Beistandsleistungen

	 Reisegepäck-Versicherung
	 •	 Versicherungssumme: 
		  –	bis zu 3.000 Euro bei Erwachsenen
		  –	bis zu 1.500 Euro insgesamt für Kinder 
			   unter 16 Jahren je versicherte oder 
			   mitversicherte Person/je Reise
	 •	 250 Euro für Noteinkäufe bei Verspätung 
		  (ab 12 Stunden)
	 •	 kein Selbstbehalt bis Vollendung 
		  des 70. Lebensjahres
	 •	 Selbstbehalt in Höhe von 100 Euro 
		  je Schaden ab 70 Jahre

	 Umbuchungsgebühren-Versicherung
	 	 Erstattet werden bis zu maximal die Hälfte
		  der vertraglich geschuldeten Stornokosten,
		  die bei unverzüglicher Stornierung anfallen*

	 Notruf- und Servicezentrale 
	 (Tag und Nacht)

LTA Flexible	

Jahresschutz-Bausteine zur 
individuellen Auswahl

	 Reise-Stornokosten-Versicherung 
	 inkl. Reise-Ausfallschutz (Abbruchkosten)
	 •	 Höhe der Versicherungssumme:
		  –	5.000 Euro je Einzelvertrag/je Reise
		  –	 10.000 Euro je Familienvertrag/je Reise
		  Eine Höherversicherung je Reise ist auf 
		  Anfrage und gegen Aufpreis möglich.

	 •	 Selbstbehalt von 20 % ab 70 Jahren (nur 
		  bei unerwartet schweren Erkrankungen)
	 Umbuchungsgebühren-Versicherung
	 •	 Erstattet werden bis zu maximal die Hälfte
		  der vertraglich geschuldeten Stornokos-
		  ten, die bei unverzüglicher Stornierung
		  anfallen*

	 Auslandsreise-Krankenversicherung
	 •	 Auslandsreise-Krankenversicherung 
		  ohne Selbstbehalt
	 •	 Selbstbehalt ab 70 Jahre 
	 	 in Höhe von 100 Euro je Schaden
	 inkl. Auslandsreise-Rückholkosten
	 •	 Bis zu 100.000 Euro je Person/je Reise
	 inkl. Inlandsreise-Rückholkosten
	 •	 Bis zu 10.000 Euro je Person/je Reise
	 Reise-Assistance- und Beistandsleistungen
 	 Notruf- und Servicezentrale (Tag und Nacht)

	 Reise-Unfallversicherung
	 •	 Versicherungsschutz weltweit für alle 	 	
		  Unfälle für die Dauer von Urlaubsreisen
	 •	 Gilt rund um die Uhr
	 •	 Versicherungssumme bei Invalidität 	 	
		  25.000 Euro
	 •	 Versicherungssumme bei Tod 10.000 Euro
	 Reise-Haftpflichtversicherung
	 •	 Auslandsdeckung weltweit
	 •	 Schutz von Privatpersonen gegen gesetz-
	 	 liche Haftpflichtansprüche Dritter bei 	 	
		  Personen- und Sachschäden
	 •	 Deckungssumme max. 1,5 Mio Euro 
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LTA Basic

Reiseschutz für einzelne Reisen

	 Reise-Stornokosten-Versicherung 
	 •	 Maximaler Reisepreis von 2.500 Euro je Reise
		  für Einzelpersonen / 5.000 Euro je Reise 
		  für Familien oder Lebenspartnerschaften
	 •	 kein Selbstbehalt bis Vollendung 
		  des 70. Lebensjahres
	 •	 Selbstbehalt von 20 % ab 70 Jahren (nur 
		  bei unerwartet schweren Erkrankungen)
	 Reise-Ausfallschutz (Abbruchkosten) 
	 •	 kein Selbstbehalt bis Vollendung 
		  des 70. Lebensjahres
	 •	 Selbstbehalt von 20 % ab 70 Jahren (nur 
		  bei unerwartet schweren Erkrankungen)
	 Umbuchungsgebühren-Versicherung
	 	 Erstattet werden bis zu maximal die Hälfte
		  der vertraglich geschuldeten Stornokosten,
		  die bei unverzüglicher Stornierung anfallen*

LTA Basic Travel
wie LTA Basic und zusätzlich

+ Reisegepäck-Versicherung
	 •	 Versicherungssumme:
		  –	3.000 Euro je Person
		  –	 1.500 Euro insgesamt für Kinder unter 
			   16 Jahren
	 •	 Kein Selbstbehalt
+ Auslandsreise-Krankenversicherung
	 •	 Kein Selbstbehalt
	 inkl. Auslandsreise-Rückholkosten
	 •	 Versicherungssumme: max. 100.000 Euro 
		  je Schadenfall
	 inkl. Inlandsreise-Rückholkosten
	 •	 Versicherungssumme: max. 10.000 Euro 
		  je Schadenfall
+ Reise-Assistance- und Beistandsleistungen

oder nur

LTA Basic Health

	 Auslandsreise-Krankenversicherung
	 •	 Kein Selbstbehalt	
	 inkl. Auslandsreise-Rückholkosten
	 •	 Versicherungssumme: max. 100.000 Euro 
		  je Schadenfall
	 inkl. Inlandsreise-Rückholkosten
	 •	 Versicherungssumme: max. 10.000 Euro 
		  je Schadenfall
	 Reise-Assistance- und Beistandsleistungen
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* 
Muss spätestens 21 Tage vor Reisebeginn erfolgen.
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Der Versicherungsschutz beginnt, wenn der Abschluss bis maximal 30 Tage vor Reiseantritt erfolgt. 
Wurde eine Reise innerhalb von 30 Tagen vor Reiseantritt gebucht, kann der Abschluss nur am Buchungstag der Reise erfolgen.
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Für eine Reisedauer bis zu 42 Tage je Person/je Auslandsreise oder bis zu 32 Tage je Person/je Inlandsreise.                    Für eine Reisedauer bis max. 28 Tage je Reise



Einzelperson/Alleinerziehende

Partner/Familie

Reiseschutz All in One 3

169 Euro

Auslandsreise-
Krankenversicherung

Reise-Storno-/Abbruch-
Versicherung

Reise-Unfall-/Haft-
pflichtversicherung

Reiseschutz Flexible 3

44 Euro
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Reise-Stornokosten-Versicherung

Reise-Ausfallschutz (Abbruchkosten-Versicherung)

Umbuchungsgebühren-Versicherung

Auslandsreise-Krankenversicherung

inkl. Auslandsreise-Rückholkosten

inkl.	Inlandsreise-Rückholkosten

24-Stunden-Notruf-Servicenummer

Reisegepäck-Versicherung

Versicherungsschutz /Tarife der 
Lifecard Travel Assistance GmbH

Reise-Unfallversicherung

Reise-Haftpflichtversicherung

versichert         nicht versichertUnsere Wahlleistungen auf einen Blick

Reise-Beistands- und Assistance-Leistungen

All 
in One

Basic
TravelBasic Basic

HealthFlexible

Versicherte Personen. Einzeltarif (Einzelperson/Alleinerziehende): Max.	ein/e	Erwachsene/r	und	maximal	drei	mitreisende	Kinder	unter	18	Jahren	bzw.	unter	23	Jahren,	
wenn keine auf Dauer angelegte, berufliche Tätigkeit ausgeübt wird, zählen, unabhängig vom Verwandtschaftsgrad und vom Wohnsitz, zu den versicherten Personen. 
Partnertarif (Lebensgemeinschaft): Max.	zwei	Erwachsene	zählen,	unabhängig	vom	Verwandtschaftsgrad	und	vom	Wohnsitz,	zu	den	versicherten	Personen.	Familientarif: 
Max.	zwei	Erwachsene	(Lebensgemeinschaft)	und	maximal	fünf	mitreisende	Kinder	unter	18	Jahren	bzw.	unter	23	Jahren,	wenn	keine	auf	Dauer	angelegte,	berufliche	
Tätigkeit ausgeübt wird, zählen, unabhängig vom Verwandtschaftsgrad und vom Wohnsitz, zu den versicherten Personen. 

Übergangsregelung zum Alterstarif. Für die Einstufung in die richtige Tarifklasse oder für die Zugehörigkeit zum Familientarif ist das Alter bei Einreichung des 
Aufnahmeantrages maßgeblich. Wird die Altersgrenze von 70 Jahren während der Laufzeit des Vertrages überschritten, fällt der Tarifbetrag ab 70 Jahren erst mit der 
nächsten Verlängerung um ein weiteres Jahr an. Die Verlängerung des Versicherungsschutzes tritt nicht ein für versicherte Personen, die als versicherte Kinder nicht 
mehr über den Familientarif versicherbar sind. 

Reiseschutz Basic Basic TravelBasic Basic Health
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bis zu 800 Euro

bis zu 1.000 Euro

bis zu 1.250 Euro

bis zu 1.500 Euro

bis zu 1.750 Euro

bis zu 2.000 Euro

bis zu 2.500 Euro

bis zu 600 Euro

bis zu 500 Euro

bis zu 3.000 Euro

bis zu 4.000 Euro

bis zu 5.000 Euro

 >  5.000 Euro2

bis zu 300 Euro

bis zu 400 Euro

bis zu 200 Euro

bis zu 100 Euro

Einzel
in Euro

Partner 
Familie
in Euro

Einzel
in Euro

Partner 
Familie
in Euro

Gesamt-Reisepreis Einzel
in Euro

Partner 
Familie
in Euro

472 832

1Ab	einem	Gesamtreisepreis	in	Höhe	von	2.501	Euro	für	
 Einzelpersonen und 5.001 Euro für Partner/Familien ist  
 ausschließlich der Jahrestarif All in One (AiO) buchbar. 
2 Prämien gelten unabhängig vom Reisepreis.
3 Bitte beachten Sie die Selbstbehalte ab dem 70. Lebensjahr 
   (siehe Vorderseite).
 

229 Euro 99 Euro

145 Euro

205 Euro

34 Euro

59 Euro


